

JUBILEUSZ GORZYCKIEGO „RAJU”

written by Monika Zając

Rodzinne Ogrody Działkowe „Raj” w Gorzycach w tym roku obchodzą jubileusz 45-lecia. Wydarzenie było okazją do uhonorowania najbardziej zasłużonych działkowiczów.

Historię Rodzinnych Ogrodów Działkowych podczas obchodów zorganizowanych w Środowiskowym Domu Kultury w Gorzycach przypomniał prezes ogrodów Bogdan Mróz. – *Nasze ogrody powstały w 1978 roku, a ich głównym założycielem i pomysłodawcą był ówczesny dyrektor Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Gorzycach – Jan Krzemiński. Bezpośrednim tworzeniem ogrodów zajął się Andrzej Leśniak – główny inżynier i wicedyrektor WSK. Na początku ogrody zrzeszały około 110 działkowców. Dzisiaj w 3 ogrodach zlokalizowanych w centrum osiedla mieści się 267 ogrodów działkowych – mówił.*

Gorzycki ogród był wielokrotnie nagradzany na konkursach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych, najbardziej prestiżowe to: trzecie miejsce w okręgu podkarpackim „najładniejsza działka” – 2012 r., pierwsze miejsce „najpiękniejsza działka” okręgu podkarpackiego – 2018 oraz pierwsze miejsce w konkursie krajowym najładniejsza działka – 2019 r.

Podczas uroczystości uhonorowano najbardziej zasłużonych działkowiczów. Podziękowania oraz puchary wręczono nestorom – Danucie Olechowskiej i Janowi Piwowarowi.

W konkursie „Na najładniejszą działkę” przyznano nagrody w kilku kategoriach. Puchary za „Wzorową Działkę 2023 r.” przyznano Franciszkowi Ziębie, Stanisławowi Pawlikowi oraz Józefowi Domagale. Puchary wręczył wójt gminy Gorzyce Leszek Surdy, nagrodę specjalną w tej kategorii przyznaną Zbigniewowi Faliszewskiego przekazał Marian Zimnicki – przewodniczący osiedla Gorzyce. Nagrody wręczono również w kategorii „Krzewy i nasadzenia”, a otrzymali je: Adam Bogucki, Łukasz Nowak i Jerzy Chuchnowski. W kategorii „Rekreacja i wypoczynek” nagrody wręczył Marek Gawron przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego Przemysłu Elektromaszynowego przy Federal Moguł, a otrzymali je: Stanisław Małarczyk, Andrzej Danielewicz i Tadeusz Woźniak. W kategorii „Działka kwiatowa” zwycięzców honorował prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Gorzycach Krzysztof Laskowski, puchary otrzymali: Marek Gawron, Marian Zimnicki i Krzysztof Marzec.

Zarząd gorzyckiego „Raju” nagrody wręczył w kategorii „Ekologia”, a zdobyli je: Zbigniew Lichota, Zbigniew Tutak oraz Andrzej Bednarczyk.

Podziękowanie oraz prezent dla działkowiczów z okazji jubileuszu przekazał również wójt gminy Gorzyce Leszek Surdy. – *W imieniu swoim oraz całej społeczności gminy Gorzyce chciałbym podziękować Państwu za zaangażowanie, troskę i wkład w rozwijanie Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Raj”. Państwa praca, entuzjazm oraz oddanie sprawiają, że gorzyckie ogrody stają się prawdziwym rajem dla każdego i są podziwiane przez wielu twórców ogrodnictwa, dbałość o zieleń i piękno otoczenia, jest nieocenionym darem dla nas wszystkich. Państwa praca nie tylko buduje i wzbogaca „Gorzycki Raj”, ale przede wszystkim najcenniejszą wartością, która tworzy atmosferę Ogródu, są Wasze relacje oparte na wzajemnym zaufaniu, pomocy, współpracy i oddaniu hobby. Niech to podziękowanie będzie wyrazem mojej oraz mieszkańców gminy*

Gorzyce – wdzięczności za to, co Państwo robią na rzecz całej działkowej rodziny, ale także lokalnej społeczności. Na kolejne lata życzę wszystkim Państwu, aby Wasza pasja i miłość do ogrodów zawsze w Was trwała, aby „Raj” był Waszym ulubionym miejscem do relaksu i spędzania wolnego czasu, ale też był odskocznią, w której zawsze znajdziecie pomysły na lepsze jutro.

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości zaproszeni goście i działkowicze przeszli do ogrodu gdzie proboszcz gorzyckiej parafii ks. Mariusz Kozłowski poświęcił budynek rekreacyjny.

Wydarzenie zwieńczyło wspólne spotkanie integracyjne działkowiczów.

fot. Daniel Mazur







